atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no artigo 28, inciso III, da Lei de Diretrizes 
Orçamentaria   nº 1.915 de 27 de agosto de 2.020 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal, o crédito no valor de R$ 38.250,00 (trinta e oito mil e duzentos e 
cinquenta reais) para reforçar a dotação orçamentária da ação abaixo discriminada: 

ORGÃO 02 – EXECUTIVO  
UNIDADE ORÇ. 07 - SEC. MUNICIPAL TRÂNSITO E MOBIL. URBANA  
PROGRAMA 08 - APOIO ADMINISTRATIVO - TRÂNSITO  

FONTE 01 – RECURSO PRÓPRIO  
ATIVIDADE 2048 - MANUT.